
„Грижете се за Куранот, бидејќи, се колнам во
Оној во чии Раце е душата на Мухамед, тој побргу

бега (од помнењето) од камилата кога не е
врзана.“

Ебу Муса, Ел Ешари, радијаллаху анху, пренесува дека Аллаховиот пратеник,
салаллаху алејхи ве селем, рекол: „Грижете се за Куранот, бидејќи, се колнам во

Оној во чии Раце е душата на Мухамед, тој побргу бега (од помнењето) од
камилата кога не е врзана.“

[صحيح] [متفق عليه]

Аллаховиот Пратеник, алејхи селам, ни наредува да го повторуваме Куранот и редовно
да го читаме за да не го заборавиме, откако претходно го имаме научено. Пратеникот
дополнително го нагласил ова со заклетва дека Куранот се заборава и не се помни
побргу од камилата која не е врзана. Имено, ако човекот ја врзе камилата, ќе ја чува, а
ако не ја врзе добро, таа ќе стане и ќе избега.
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